



# נשים מאת

זה כבר לא עניין רק למשוגעות לדבר. יותר ויותר נשים יוצאות למסעות על טהרת המין הנשי. רק למלכת המדבר, לדוגמה, נרשמו השנה 14 אלף נשים. מה מביא כל כך הרבה נשים לרצות להשאיר מאחור את הבעל, הילדים, הקריירה, ולצאת להרפתקאות בארץ ובעולם עם זרות? האם מדובר באמת בחוויה מעצימה או שזהו טרנד חולף?

מעין אנבל \*

יצחקי, 29) להצטרף, ולא עברו אלא ארבעה חודשים בלבד וכבר השתיים היו על המטוס עם קבוצתן הראשונה. "אסטה וסורנגה" (שעונות היום בעיקר לשם ההודי שלהן) מארגנות טיולים למספר אזורים בהודו למשך שבועיים. הטיולים כוללים מדריכים מקומיים, מפגשים עם נשים מקומיות ושהות באשראם של אושו. פחות או יותר במקביל (לא נכריע כאן בשאלה מי הגה את הרעיון קודם, ריקי כהן, 52, רותה פוזמנטיר, 46, וגלית ברוך, 34, שלוש חברות שעוסקות בתחום החינוך המיוחד, שאלו את עצמן מה הן רוצות לעשות כשהיו גדולות. "נשים חשובות לנו מאוד, יש לנו הרגשה שלמרות החופש שקיים, עדיין יש כבלים אצל נשים ואין מספיק מודלים להעצמת נשים. אנחנו גם אוהבות לטייל, גלית הייתה כמה וכמה פעמים בהודו, ואני ורותה היינו עם הלשון בחוץ כששמענו את הסיפורים שלה. כך חיברנו בין נשים לטיולים", מספרת כהן. "מסע נשי" מארגן טיולי נשים להודו למשך שבועיים, ובקרבן ייצאו גם למרוקו. במסגרת הטיולים נערכים מפגשים עם נשים מקומיות במעמדות שונים, והמארגנות תורמות מניסיוןן הטיפולי לפעילויות.

## כולן פרגנו לכולן

או מה יותר חזק, אחווה נשית או אחווה גברית? סיגל שלה, 39, מתלונן, אומרת כי "נשים יותר קשובות לצרכים של אחריהם, וזו פשוט חוויה נפלאה. למשל, אם נשפכו לי מים על הרצפה, עוד לא הספקתי להתכופף, ומישהי אחרת כבר ניגבה".

"אני אוהבת לשוחח גם עם גברים, אבל יוצא לי לדבר עם הרבה נשים יצירתיות, רגישות ועצמאיות שאני שואבת מהן הרבה", מספרת ירדן רונן, שמבלה זה כמה שנים באירועים לנשים בלבד, כמו הרצאות או טיולים.

"לנשים יש שית מיוחד שמביא לידי ביטוי מחוות רגש וכנות ממעמקי הבטן".

ניצי קרן: "אני לא הולכת עם שלטים של פמיניזם, אני נהנית בטיולים מהנהיגה עצמה ומהאקשן, אבל בהחלט זה נותן משהו לאגו, והעובדה שאין גברים מחייבת אותנו להתמודד עם מצבים שאולי אם היינו בהם עם גברים, היינו פחות מתאמצות"

## מלך המסעות

עד השנה השתתפו 45 נשים בכל מסע של "מלכת המדבר". השנה השתתפו בו 576 מתוך 14 אלף מעוניינות

מדי שנה מבקשות להירשם ל"מלכת המדבר" למעלה מעשרת אלפים נשים. ב-2005, כאמור, הגישו את מועמדותן לא פחות מ-14 אלף נשים. זו אחת הסיבות, לפי מארגני המסע, שהחלט לשנות את הקונספט שלו. עד 2005 המסע נערך אחת לשנה, וכלל 45 משתתפות שחולקו ל-15 צוותים שהתחרו ביניהם. מ-2005 נערכו 12 מסעות, שכונו "מוקדמות", בהרי הקרפטים ברומניה. כל אחד מהצוותים המנצחים ב"מוקדמות" עלה לגמר והשתתף הינם במסע במרוקו, שם התחרה ביתר הצוותים המנצחים. בסך הכל השתתפו השנה בפרויקט 576 נשים. איך בוחרים כמה מאות משתתפים מתוך 14 אלף מועמדות? לאחד העיון בטופסי ההרשמה, אומרים המארגנים, הם זימנו כאלף נשים שעברו ראיונות אישיים ומכתבים סוציומטריים. מתוך אותה חבורה נבחרו 576 המאושרות. גל יעקב, מנהלת יחסי הציבור של המסע, מבקשת להדגיש שאף כי ישנן משתתפות רבות יותר, עדיין "מלכת המדבר" נבדל מטיולי נשים אחרים, כי "כאן מדובר בנבחרת נשים, ומי שנבחרת מרגישה מעין אגרסיב ושמוניע לה". האומנם? אסנת שני, 40, וחגית רוד, 34, מקימות "יכולות ללא גבולות", נפגשו במסע "מלכת המדבר" לטורקיה והרגישו בעיקר שהן טובלות מ"אווירת התחרות, שמרציאה מנשים משהו רע", לפי שני. מעז יצא מתוק, כי זה מה שהניע אותן להקים את המועדון. ניצי קרן, שכמעט הגישה מועמדות ל"מלכת המדבר", אומרת שבמועדון "יכולות ללא גבולות" יש אווירה של "ביתר", ולא אווירה תחרותית כמו ב"מלכת המדבר". המארגנים, לעומת זאת, מדגישים שבמסגרת התחרות המשתתפות נמדדות בעיקר בעבודת הצוות שלהן, וכן, גם שמסע בהיקף כזה צריך ספונסרים שרוצים... תחרות.



אסטה וסורנגה, נשים מאוד חשובות לנו"

הוציאה את הדברים הרעים שקרו לה. בעלי לא קנאי, אבל עדיין, כשאת לא ליד בן הזוג שלך, את מרגישה משהו חופשי יותר".

אורנה בכר, 45, ממודיעין, שטיילה בהודו עם אסטה וסורנגה מספרת: "ראינו הרבה ילדים ברחוב, ואני זוכרת במיוחד ילדה אחת שהסתכלתי עליה ואמרתי לבנות 'תראו איזה עיניים מדהימות יש לה'. אם בעלי היה רואה אותה, הוא היה שם לב רק לכמה שהיא הייתה מלוכלכת. נשים מוצאות את היופי בדברים, וידעות להביע רגשות. כשהתעוררו געגועים הביתה התחבקנו הרבה, ואלו נשים שאת לא מכירה. אני חושבת שזה גם בגלל המקום וגם בגלל האינטראקציה. היו נשים מדהימות שנתנו 'ספייס'". כשאמה של אסטה (השם ההודי של סיגלית רדמן, 36) ביקרה אותה בהודו בקיץ 2004, היא הרגישה כאילו היא מארחת אותה בביתה. אז צץ בראשה הרעיון לארח בהודו נשים נוספות. היא הציעה לסורנגה (השם ההודי של גלית